[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 20 августа 2019 года № 52-217
ЗАТО Светлый

Об организации питания в образовательных учреждениях городского округа ЗАТО Светлый

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области,  Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло решение:
1. Заслушать и принять к сведению выступления руководителей образовательных учреждений  городского округа ЗАТО Светлый: директора МОУ СОШ №2, директора МОУ СОШ №3 им. В.Н., заведующую МДОУ «Детский сад №3 «Сказка», заведующую МДОУ «Детский сад №4 Ромашка», заведующую МДОУ «Детский сад №5 Ромашка».
2. Создать постоянно действующую комиссию по контролю качества горячего питания в дошкольных и школьных образовательных учреждениях. В состав  комиссии включить членов общественного совета, представителей родительских комитетов, представителей общественности.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

.

Председатель Муниципального собрания                                 Н.Н. Лаптуров
20.08.2019 года